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P R O T O K Ó Ł   NR  8-R/07 i 8-KGK/07 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

i Komisji Gospodarki Komunalnej 

w dniu 23 października 2007 roku 

 

 

 

 Posiedzeniu przewodniczył Pan Grzegorz Stępień - Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej. 

Pan Przewodniczący obrad dokonał otwarcia posiedzenia i powitał członków Komisji.  

 

Proponowany porządek obrad i lista obecności w załączeniu.  

 

 

Ad. 2.  

 Pan Przewodniczący obrad odczytał odpowiedzi na wnioski Komisji 

z ostatniego posiedzenia (pismo znak: BS-0058/2/07 z dnia 26.09.2007 r. w zał.). 

 

Pan Stanisław Drogosz – ponowił wniosek o przeniesienie przystanku 

autobusowego w Oblęgorku przed posesję P. Łąckich, obecnie przystanek stoi 

przed posesją P. Zając.  

 

Pozostali członkowie Komisji poparli wniosek Pana Drogosza. 

 

 Ad. 1.  

 Komisje zapoznały się z opiniami Zespołu ds. ławników dotyczącymi 

wszystkich kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w Kielcach, są to: 

1.  Kumorowska Anna  

2.  Madej Sławomir   

3.  Mróz Zygmunt    
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4.  Podgórska Alicja    

5.  Szcześniak BoŜena   

6.  Wawrzeńczyk Danuta  

7.  Zając Halina    

8.  Zapała Jadwiga.   

 

 

 Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie zmian w budŜecie gminy Strawczyn na 2007 r. 

 

 Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Wójta Gminy odnośnie wycofania 

z porządku obrad Rady Gminy projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat 

adiacenckich terenów przy drodze gminnej Oblęgór – Sieniów (pismo znak: RIT-

7324/2/07 z dnia 12.10.2007 r. w zał.). 

 

Komisja przychyla się do wniosku Wójta Gminy. 

 

 Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik RIT przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie określenia górnej stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 

za odbiór odpadów komunalnych. 

Poinformowała w gminie Morawica jest trzech odbiorców odpadów komunalnych, 

pobierają opłaty od 5 zł + VAT do 6 zł +VAT za jeden pojemnik. Gmina zakupuje 

worki na szkło (0,39 zł +VAT) i plastik (0,49 zł +VAT).  

Gmina Morawica stosuje ulgi: 

- jeŜeli właściciel posesji segreguje odpady i zgromadzi ich od 200 kg do 349 kg 

w ciągu roku, to uzyskuje rabat w kwocie 0,50 zł miesięcznie za opróŜnienie 

jednego pojemnika,  

- jeŜeli właściciel posesji zgromadzi co najmniej 350 kg odpadów segregowanych 

w ciągu roku, to uzyskuje rabat w kwocie 1,00 zł miesięcznie za opróŜnienie 

jednego pojemnika.  
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RównieŜ takie ulgi proponowane są w naszej gminie. 

W gminie Piekoszów nie ma segregacji odpadów. 

Odpłatność wynosi 6,00 zł + VAT od jednego wywozu. 

W gminie Miedziana Góra mieszkańcy płacą miesięcznie po 5,20 zł + 1,00 zł za 

dzierŜawę pojemnika. Ponadto na terenie gminy jest ustawionych 13 kontenerów KP-7 

(przy szkołach i Urzędzie Gminy), są zamykane na kłódkę. 

Właściciele posesji muszą podpisać umowy z wywoŜącym odpady. Gmina ma 

obowiązek kontrolowania, czy odpady są wywoŜone i czy jest to udokumentowane. 

Zgodnie z przyjętymi zmianami do „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Strawczyn”, istnieje moŜliwość zmniejszenia lub zwiększenia 

częstotliwości wywozu, pojemniki nie muszą być opróŜniane raz w miesiącu. 

W ramach zaproponowanych 5,00 zł + VAT będą odbierane równieŜ odpady 

segregowane. 

 

Komisja wnioskuje o ustalenie górnej stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych gromadzonych 

w pojemnikach 110 L w kwocie 5,00 zł + 7 % VAT, ale obniŜenie jej dla 

właścicieli posesji do 3,00 zł + 7 % VAT na I półrocze 2008 r. (§ 1 pkt 1 a), 

a róŜnicę dopłacić z budŜetu gminy. 

 

Pan Grzegorz Stępień wnioskuje o obniŜenie opłaty za odbieranie odpadów 

komunalnych dla sołectwa Promnik do 50 % dlatego, Ŝe na terenie sołectwa 

znajduje się wysypisko śmieci. 

 

Komisje poparły wniosek Pana Stępień. 

 

 
 Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy przedstawiła projekty uchwał: 

− w sprawie likwidacji jednostki organizacyjnej gminy - „Zespołu Obsługi Szkół 

w Strawczynie – uchwała podjęta przez Radę Gminy na poprzedniej Sesji 
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upowaŜniła Wójta Gminy do podjęcia działań. Pan Wójt wyda zarządzenie 

w sprawie zmian organizacyjnych, pracownicy ZOS staną się pracownikami 

Urzędu Gminy. Na miesiąc przed końcem br. pracownicy ZOS otrzymają 

informację, Ŝe będą pracownikami Urzędu w strukturze nowo tworzonego Referatu 

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Promocji. Z tym, Ŝe najpierw będzie to Referat 

Oświaty, poniewaŜ likwidacja GOK-u potrwa trochę dłuŜej niŜ Zespołu. 

Właścicielem mienia ZOS będzie Gmina, 

− w sprawie przekształcenia samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Strawczynie polegającym na jego likwidacji i utworzeniu 

Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie – to projekt uchwały, 

który jest przedłoŜony w celu zaopiniowania przez Komisje Rady Gminy, Radę 

Gminy, następnie będzie ona przekazana do Wojewody, Rady Powiatu i Starosty 

równieŜ w celu wydania opinii przez te organy. Po uzyskaniu pozytywnych opinii, 

zostaną podjęte dalsze czynności. W projekcie uchwały wskazany jest likwidator 

oraz data otwarcia i zakończenia likwidacji SZOZ-u. Majątek, którym dysponuje 

Zakład Opieki Zdrowotnej stanie się mieniem Gminy. 

 

 

Pan Stanisław Drogosz – złoŜył wniosek o uzupełnienie oświetlenia ulicznego na 

nowej linii przy drodze powiatowej Oblęgorek – Chełmce (Lesina). 

 

Komisje poparły wniosek Pana Drogosza. 

 

 

Wszystkie wnioski Komisji: 

1. Przystanek autobusowy w Oblęgorku, który zlokalizowany jest przed 

posesją P. Zając przenieść przed posesję P. Łąckich. 

2. ustalić górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

odbieranie odpadów komunalnych gromadzonych w pojemnikach 110 L 

w kwocie 5,00 zł + 7 % VAT, ale obniŜyć ją dla właścicieli posesji do 3,00 zł 
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+ 7 % VAT na I półrocze 2008 r. (§ 1 pkt 1 a), a róŜnicę dopłacić z budŜetu  

gminy. 

3. obniŜenie opłaty za odbieranie odpadów komunalnych dla sołectwa 

Promnik do 50 % dlatego, Ŝe na terenie sołectwa znajduje się wysypisko 

śmieci. 

4. uzupełnienie oświetlenia ulicznego na nowej linii przy drodze powiatowej 

Oblęgorek – Chełmce (Lesina). 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Protokołowała:      Przewodnicząca obrad: 

 

Małgorzata Woźniak     Grzegorz Stępień 


